

LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL



Municipalidad de
Bragado

PLANILLA E EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE CAJA)

Fecha: 30/12/2019

DESCRIPCION	1° TRIM. 2019	Acum. 2° TRIM. 2019	Acum. 3° TRIM. 2019	Acum. 4° TRIM. 2019	Acum. EJERCICIO
I. INGRESOS CORRIENTES	200.245.585,87	438.809.536,95	674.841.530,96	968.349.203,63	968.349,203.63
Ingresos tributarios	119.564.049,61	273.799.391,16	423.153.751,26	627.914.338,28	627.914.338,28
Contribuciones a la Seguridad Social					
Ingresos no Tributarios	67.109.138,37	133.045.414,85	201.342.902,12	271.443.974,68	271.443.974,68
Ventas de Bienes y Servicios					
Ingresos de Operación					
Rentas de la Propiedad	158.805,35	743.452,75	344.851,82	344.851,82	344.851,82
Transferencias Corrientes	13.413.592,54	31.221.278,19	50.000.025,76	68.646.038,85	68.646.038,85
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes					
II. GASTOS CORRIENTES	176.947.630,67	413.752.074,06	662.835.052,83	928.783.623,33	928,783,623.33
Gastos de Operación					
Gastos de Consumo	161.538.254,47	379.323.521,44	602.803.796,41	840.017.323,21	840.017.323,21
Rentas de la Propiedad	43.397,51	37.785,16	52.675,48	7.812.992,86	7.812.992,86
Prestaciones de la Seguridad Social					
Impuestos Directos	54.896,51	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras Pérdidas					
Transferencias Corrientes	15.311.082,18	34.390.767,46	59.978.580,94	80.953.307,26	80.953.307,26
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes					
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	23,297,955.20	25,057,462.89	12,006,478.13	39,565,580.30	39,565,580.30
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	23.321.507,08	25.057.462,89	12.006.478,13	47.289.484,97	47.289.484,97
IV. RECURSOS DE CAPITAL	10.888.420,28	21.976.801,43	35.791.285,11	48.816.729,67	48,816,729.67
Recursos Propios de Capital	735.503,30	1.317.514,73	2.173.631,57	2.687.655,04	2.687.655,04
Transferencias de Capital	10.032.110,20	20.265.619,33	32.318.759,68	44.468.504,83	44.468.504,83
Disminución de la Inversión Financiera	120.806,78	393.667,37	1.298.893,86	1.660.569,80	1.660.569,80
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital					
V. GASTOS DE CAPITAL	18.096.200,67	42.004.668,21	61.163.203,56	75.528.368,55	75,528,368.55
Inversión Real Directa	17.684.010,26	41.051.406,73	59.979.550,11	73.027.655,77	73.027.655,77
Transferencias de Capital		114.961,27	114.961,27	1.299.231,23	1.299.231,23
Inversión Financiera	412.190,41	838.300,21	1.068.692,18	1.201.481,55	1.201.481,55
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital					
VI. INGRESOS TOTALES	211.134.006,15	460.786.338,38	710.632.816,07	1.017.165.933,30	1,017,165,933.30
VII. GASTOS TOTALES	195.043.831,34	455.756.742,27	723.998.256,39	1.004.311.991,88	1,004,311,991.88
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	16,090,174.81	5,029,596.11	-13,365,440.32	12,853,941.42	12,853,941.42
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	16.066.622,93	5.029.596,11	-13.365.440,32	5.130.036,75	5.130.036,75
IX. FUENTES FINANCIERAS	16.699.893,92	41.876.611,27	81.133.272,05	97.432.535,44	16,299,263.39
Disminución de la Inversión Financiera	16.699.893,92	41.876.611,27	81.133.272,05	97.432.535,44	16.299.263,39
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos					
Incremento de Patrimonio					
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras					
X. APLICACIONES FINANCIERAS	32.790.068,73	30.206.313,46	25.891.220,46	29.153.204,81	29,153,204.81
Inversión Financiera	7.300.000,00	4.400.000,00	0,00	0,00	0,00
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	25.490.068,73	25.806.313,46	25.891.220,46	29.153.204,81	29.153.204,81
Disminución del Patrimonio					
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras					

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Cálculo